
6 5 lipca 2024 r., nr 27 (1734)

WZGÓRZA KRZESŁAWICKIEXVII Nr 9/2024 (297)
5.07.2024 r.

RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVII WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE
os. Na Stoku 15, tel. 12 645 30 09, tel 12 645 14 17, rada@dzielnica17.krakow.pl
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JUBILEUSZ GRĘBAŁOWIANKI
Klub sportowy z Dzielnicy XVII 
obchodzi w tym roku Jubileusz 
70-lecia istnienia. Główne obcho-
dy, którym towarzyszyła uroczy-
sta gala oraz mecz Grębałowian-
ka – Hutnik Kraków odbyły się w 
sobotę 29 czerwca. 

Choć w piłkę nożną w podkrakow-
skiej wsi Grębałów grano jeszcze 
przed II wojną światową, to oficjal-
na drużyna piłkarska powstała tu 
w 1954r, nazwę KS Grębałowianka 
przyjęto 10 lat później. Pierwszym 
prezesem klubu był Stanisław 
Kubarek .Grębałowianka ma w 
swojej historii sukcesy, które ki-
bice wspominają z sentymentem. 
Można przypomnieć kilkukrotne 
awanse do V ligi, awans do IV ligi 
czy też grę w barażach o wejście 
do III ligi. Z Grębałowianki wywo-
dzi się wielu piłkarzy, którzy do-
skonale radzili sobie w wyższych 
ligach min. reprezentant Polski i 
dwukrotny Mistrz Polski Marek 
Zając Z Grębałowianki wywodzi 
się także trener min. I ligowego 
Hutnika Kraków, GKS Bełchatów 
oraz Śląska Wrocław Władysław 
Łach. Warto jednak wyraźnie pod-
kreślić, że choć sukcesy te nie 
są może spektakularne a Gręba-
łowianka jest w Krakowie mniej 
znana niż Wisła Kraków czy Cra-
covia, klub odgrywa ogromną rolę 
w rozwoju i jednoczeniu społecz-
ności lokalnej co wyraźnie pokazał 
obchodzony w tym roku jubileusz, 
który był okazją do wspólnego 
świętowania dla mieszkańców 
Dzielnicy XVII. Towarzyszące 
mu wydarzenia trwały przez cały 
miesiąc czerwiec. Kulminacja ob-
chodów Jubileuszu 70-lecia Klubu 
przypadła na sobotę 29 czerwca. 

Tego dnia na stadionie rozegra-
ny został mecz Grębałowianka 
– Hutnik Kraków. Piłkarze Gręba-
łowianki wykazali się gościnnością 
pozwalając gościom zwyciężyć. 
Pokazali jednak ducha walki i ty-
pową dla tej drużyny umiejętność 
gry zespołowej. Bezpośrednio po 
meczu rozpoczęła się uroczysta 
gala jubileuszowa z udziałem spo-
łeczności klubu i zaproszonych 
gości. wśród których znaleźli się 
radni Miasta Krakowa : Renata 
Kucharska, Edyta Sikora, Marek 
Hohenauer, a także Krzysztof Dę-
bowski - Zastępca Dyrektora ZIS 
- reprezentujący Prezydenta Mia-
sta Krakowa. Nie zabrakło również 
radnych Dzielnicy XVII z Andrze-
jem Dziedzicem – Przewodniczą-
cym Rady i Zarządu Dzielnicy XVII 
na czele. Podczas uroczystości 
wręczone zostały odznaczenia 
Małopolskiego Związku Piłki Noż-
nej. Srebrne odznaki MZPN otrzy-
mali : Piotr Zdziarski, Zbigniew 
Belski , Zofia Chmiel, Andrzej 
Dziedzic , brązowe odznaki MZPN 
otrzymali: Stanisław Pituch, Ma-
teusz Tabor, Tomasz Chmiel, Jan 
Liberacki, Mariusz Kwater. Trener 
Władysław Łach otrzymał od Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej medal 
brązowy za wybitne osiągnięcia w 
rozwoju piłki nożnej. Natomiast 
Klub Sportowy Grębałowian-
ka odznaczony został medalem 
110-lecia Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej.
Po części oficjalnej przyszedł 
czas na rozmowy, wspomnienia 
i wspólne snucie planów a tych 
działacze i piłkarze Grębałowianki 
mają tyle, że starczy na kolejne 70 
lat. 


